



Situasjonsrapport - Utsikter for snøsmelteflom sommeren 2015

Utarbeidet av NVEs flomvarslingstjeneste den 18. juni 2015.

Snøsmeltingen i fjellet er nå godt i gang i hele landet, noe som er gunstig for å få redusert sannsynligheten for stor flom. Likevel er det fremdeles stor sannsynlighet for stor snøsmelteflom i flere av elvene som drenerer fjellområdene.

Det er fortsatt mye snø i fjellet i Sør-Norge, samt i fjellområdene nord i Nord-Trøndelag og i indre strøk av Nordland og Troms. Årets snøsituasjon kan illustreres med at 25-30% av landarealet i Sør-Norge nå er dekket av snø, mot normalt i juni ca. 10 %. Også i resten av landet er snøgrensen lavere enn normalt på denne tida av året. Det har vært en del snøsmelting under 1200-1300 moh i løpet av siste uke.

Kommende 6-7 dager ventes stigende temperatur og økende snøsmelting i høyfjellet i hele landet, med påfølgende vannføringsøkning i vassdrag fra fjellområdene. Det ventes imidlertid lite eller ingen nedbør i samme periode, så vannføringen vil neppe bli stor nok for flomvarsel. NVEs varslingstjeneste følger situasjonen tett.

Selv om de neste 6-7 dagene ser gunstig ut, er sannsynligheten for stor snøsmelteflom fremdeles stor i flere av elvene på Vestlandet fra nord i Rogaland til Rauma i Romsdalen. Sannsynligheten for stor flom er også større enn vanlig stedvis i indre Troms, på indre strøk nord i Nordland og i vestlige fjellområder på Øst- og Sørlandet.

Værforholdene fremover vil fortsatt være avgjørende for hvordan årets snøsmelteflom utvikler seg. Hvis varmt vær og mye regn inntreffer samtidig vil det bli stor flom i mange av de snørike vassdragene. Hvis det blir lite nedbør og moderat temperatur i smelteperioden er det ikke gitt at det blir større snøsmelteflom enn normalt.

Vi oppfordrer fortsatt regulantene i de snørike vassdragene til å vurdere behovet for tiltak. En planmessig tapping av magasiner i de mest utsatte vassdragene for å oppnå flomdempning vil kunne redusere flomfaren. Regulantenes ansvar i flomsituasjoner er for øvrig beskrevet her <http://www.nve.no/no/Flom-og-skred/Beredskap-og-krisehandtering/>

For mer informasjon om snøforholdene, se www.varsom.no/Snorapporter og se <http://varsom.no> for mer informasjon om flom, jord-, sørpe- og flomskredfare, samt snøskredfare og isforhold. Med «stor snøsmelteflom» menes en flom som kvalifiserer til oransje varslingsnivå eller høyere.

Dette er en melding som NVEs flomvarslingstjeneste rutinemessig sender ut for å beskrive utsiktene for årets vårflom.

Meldingen er sendt til Fylkesmannen i alle landets fylker, alle politidistriktene, Meteorologisk Institutt, Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB), Olje- og energidepartementet, Justisdepartementet, Kraftforsyningens beredskapsorganisasjon (KBO), Veitrafikksentralene, Jernbaneverket, Sosial- og Helsedirektoratet, Norsk naturskadepool, regulanter med samarbeidsavtale, NGI, samt Länsstyrelsen i Värmland og SMHI.

NVE ber om at Fylkesmannen videre sender meldingen til kommunene.

Det skal ikke kvitteres for situasjonsrapport.